10 Tahmasp 1 ( 1524-1576), Persian Shah, with whom Suleyman had been at war since 1534. 
11 The Turkish fleet had executed many attacks on the Adriatic Sea and along the coast of Italy 

since 1537. 
12 Mehmet, Bey of Szendrő. 

D The Buda area was famous far its curative hat springs. 
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De Sclavonia nihil aliud intelligimus, nisi assiduas Turcarum depredationes. Cui Yestra 
Sacra Maiestas amore Dei, quomodocunque poterit, succurrere dignetur. 

[4.] Maiestas Yestra committere dignetur domino Thurzoni, ut permittat ubique in 
35 ditione Yestrae Maiestatis in partibus superioribus libere conduci pedites pro defen

sione Budae necessarios. 
Maiestas Yestra mihi parcat, si quid excedo in scribendo ad illam. De hoc admonui 

et dominum vicecance\larium 14 Yestrae Maiestatis. Quando similes nuntii regis mei 
sunt apud Yestram Maiestatem, et cum eis Vestra Maiestas loquitur, dignetur loqui cum 

40 omni honore regis mei apponendo maiestatem 15 etc. Dixi huius rei causam domino 
vicecancellario Yestrae Maiestatis. 

Amore Dei Paxy dimittatur propter istum bonum virum, dominum Pesthieny, qui 
plus valet unus ad tuendam et conservandam Budam, quam omnes alii. Paxy etiam erit 
hic Budae cum ipso et respectu eius, spero, quod multi eius generis nobiles. 

45 Haec valde debili manu exaravi, quare ignoscat Vestra Maiestas, oro supplex. 
Servulus humillimus 
Vaciensis subscripsit 

[5.] Yestra Maiestas scit regem meum misisse ad nonnullos principes Imperii pro 
petendo auxilio pro Buda, 16 quibus, cum sint Yestrae etiam Maiestatis magni amici, 

so dignetur Vestra Maiestas significare ista nova, quae nuntius domini regis mei ad 
Yestram Maiestatem defert, et rogare eos nomine iam utriusque Vestrarum Maiestatum, 
ut festinare velint ad mittenda auxilia, quod nos nescimus, nunc ubi agat nuntius regius 
ad eos missus, neque scimus quo mittere litteras ad eum, ad quem tamen ego ad sortem 
scripsi. 

On the outer s ide: Serenissimo Principi et Domino, Domino Ferdinando divina favente 
clementia Romanorum etc. regi semper Augusto, domino mihi clementissimo. 

34 Maiestas Vestra ... subscripsit mcmu 81rJderici 48 Vestra Maiestas ... scripsi ver.\·o .\·eparalae !ichedal~ 
separata scheda adiuncta alia manu 

14 Ferdinand's Yice-Chancellor between 1538 and 1544 was Georg Gienger. 
15 The Habsburgs refused to acknowledge that Szapolyai was elected King ín November 1526, and 

did not address him as King. Oflicially. the situation changed after the Peace of Várad, but in practice it did 

not always go smoothly, as Brodarics' subtle hint attests. 
16 Bavarian princes infanned King John in early May thai they were making efforts to get some help 

far him from the imperial princes. Their legate ín Buda Jörg Weinmeister also wrote ín July 1538 that Sza

polyai had asked far 8000 infantrymen and 2000 annoured cavalrymen for a period of two years ín order to 

resisl Turkish attack. See Karl August MUFfAT, Corresponden::en und Aktenstücke ... 507-511. 
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István Brodarics to Ferdinand 1 
Buda, 27 July 1538 

Manuscript used: HHStA, Ung. Akt. Fasc. 36. Konv. A, föl. 152-153. 

/. The Turks are rumoured to march against Moldova. There is no bigger threat to TramJ•lvania than Turkish 

contivl o.fthe two Voivodfhips. - 2. The situation is uncerfain in Slavonia too. even though a smaller army 

would s~ffice to keep it s~/'e. He request.1· Ferdinand /o intervene for the release of János Pak.ly 

Serenissime Princeps, Domine, Domine mihi Clementissime. Post servitutis meae 
humilem commendationem. 

[1.] ln tanta novamm rerum de Turcis diversitate nescio quid scribere. Quae attulit 
captivus modo eliberatus, qui ad Vestram Maiestatem vadit, ab ipso intelliget, quibus 
recentiora nec nos habemus. Quae et ab aliis confirmantur, quae si vera essent, esset id 
reipublicae Christianae et Hungariae, maxime Transsilvaniae valde periculosum. 
Teneretur enim Transsilvania quasi undique obsessa, si Moldavia et Transalpina vel 
altera earum deveniret in manus Turcarum, et in zangiacatus divideretur. Quod si Turcus 
ad hoc tendit, non esset fortasse malum admoneri per Yestram Maiestatem serenissimum 

10 regem Poloniae, 1 ne Moldavum2 infestaret, sicut coepit, ferret aliquid eius insolen
tiarum ob bonum publicum. Melius est ibi habere Moldavum qualemcunque, quam 
Turcum. Aiunt isti, qui haec attulerunt Turcum utrique regi tam Poloniae quam nostro 
nuntiasse, ne quis eorum vel adiuvet vel recipiat ad se Moldavum. 

[2.] Illud undique atlinnatur res Sclavonicas ire pessum, cui provinciae amore Dei 
1s provideatur, in quantum fieri potest. Quod, intelligo, non magnis copiis fieri posset. 

20 

Pro loanne Paxy3 dimittendo rursus oramus supplices omnes Vestram Maiestatem. 
Quam Deus conservet semper felicem et incolumem 

Budae 27. Julii 1538. 
Servulus humillimus 
Vaciensis subscripsit 

On the outer s ide: Serenissimo Principi et Domino, Domino Ferdinando divina favente 
clementia Romanorum etc. regi semper Augusto, domino mihi clementissimo. 

1 Polish King Sigismund 1 also considered attacking Moldova and drive out Yoivod Petru Rare~. 
2 Yoivod Petru Rare~ held the throne ofMoldova írom January 1527 to September 1538. Then, he had 

to tlee írom the Sultan to Transylvania. By 1541, he won the support of Suleyman back, and together with 

it the throne. He managed to keep it until his death in 1546. 
3 Conceming János Paksy, see the notes for the letter on 15 July 1538. 
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István Brodarics to Ferdinand 1 
Vác, 29 July 1538 

Manmcript 11sed: HHStA, Ung. Akt. Fasc. 36. Konv. A, fol. 161-164. 

1. Brodarics ask.1· Ferdinand to allow his brother Mátyás B1vdarics to stay in his wife :~ estale, which he has 

hadfor 7 years, until l1is case is investigated. - 2. Ferdinand should write lo Ferenc Kápolnay for the latler 
to retum possessions of István Alsólindvai BánfJY. - 3. Ferdinand i.1· asked to intervene with Gáspár Serédy 
jiJr Serédy to return an estate named Bél in Zemplén, which was taken awayfmm György Boynychyth. 

Serenissime Princeps et Domine, Domine Clementissime. Servitutis meae humilli
mam commendationem. 

[ 1 .] Huc usque supplicavi ut plurimum pro amicis, nunc supplico humillime Vestrae 
Sacrae Maiestati pro negotio fratris mei germani Matthie Brodaryth, quo tamen negotio 
his meis litteris declarando nolui molestare Vestram Maiestatem, sed scripsi de hoc ad 
dominum vicecancellarium 1 Vestrae Sacrae Maiestatis. Peto autem id, quod facile 
semper concedi solet, ut ante rei cognitionem frater meus non cogatur ex bonis uxoris 
suae,2 quae possidet, et per septem superiores annos possedit, extrudi ante causae 
cognitionem. Vestra Maiestas dignetur pro sua clementia et iustitia exaudire preces 

10 utriusque nostrum, qui ambo sumus humillimi servitores Vestrae Maiestatis. 
Quam Deus conservet semper felicem et incolumem. 
Vaciae, 29. Julii 1538. 

Servulus humillimus 
Vaciensis subscripsit 

15 [2.] Maiestas Vestra dignetur scribere ad Franciscum Kapolnai ne magnificus Stephanus 
Banffy de Alsolyndwa3 impediatur in bon is suis per eum. Et sí quae occupasset intra tempus 
indutiarum, ut ea remittat. Fuit hoc mihi commissum a rege meo, sed ego ob valetudinem 
adversam, qua tunc gravissime laborabam, hoc fui oblitus. Supplico, ut Vestra Maiestas id 
facere dignetur, et litteras ad dominum Thurzonem mittere, utad me per eum mittantur. 

20 [3.] Negotium domini oratoris, domini Georgii H. l. [?] Boynychyth, ut bona sua 
possessionaria in comitatu Zemliniensi per Gasparum Seredi4 remittantur Beel cum 
pertinentibus,5 ne se ingerat deinceps, sed sit potius leniter quam alios.